
 

1 

 

 
Jednání Rady města Mimoň dne 2.11.2021 

 
 

R21/649 
ZR č. R43 – příspěvek ze SR 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R43 – navýšení 
příjmů o 58.438,54 Kč na základě přijetí neúčelového příspěvku ze státního rozpočtu ke 
zmírnění negativních dopadů působnosti zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním 
bonusu pro rok 2021, na daňové příjmy a snížení financování o 58.438,54 Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R43 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů   4111/ Neinvestiční přijaté transfery 
z všeobecné pokladní správy 
státního rozpočtu 
UZ 98037 

58.438,54 

Snížení 
financování 
(navýšení stavu 
účtu) 

 8115/ Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech 
kromě účtů státních finančních 
aktiv, které tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv  

58.438,54 

 

R21/650 
ZR č. R44 + R45 – vratky dotace Potravinová pomoc 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci: 

1)  změnu rozpočtu č. R44 – navýšení příjmů a výdajů o 227.734,50 Kč – zaslání 
finančních prostředků – vratky části dotace na projekt „Potravinová pomoc 
dětem v Libereckém kraji 6“ - od Základní školy a Mateřské školy Mírová 81, 
Mimoň, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy. 

2) změnu rozpočtu č. R45 – navýšení příjmů a výdajů o 48.544,65 Kč – zaslání 
finančních prostředků – vratky části dotace na projekt „Potravinová pomoc 
dětem v Libereckém kraji 6“ - od Základní školy a Mateřské školy Pod Ralskem 
572, Mimoň, příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R44 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů 6402/Finanční 
vypořádání 
minulých let 

2229/Ostatní přijaté vratky 
transferů 
Org. 307 
UZ120113014 15 %     34.160,18 
UZ120513014 85 %   193.574,32 

227.734,50 

Navýšení 
výdajů 
 

6402/Finanční 
vypořádání 
minulých let 

5366/Výdaje z finančního 
vypořádání minulých let mezi 
krajem a obcemi  
Org. 307 
UZ120113014 15%        34.160,18 
UZ120513014 85 %     193.574,32 
ORJ 0010 

227.734,50 

 



 

2 

 

Příloha č. 2 – Změna rozpočtu č. R45 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů 6402/Finanční 
vypořádání 
minulých let 

2229/Ostatní přijaté vratky 
transferů 
Org. 308 
UZ120113014 15%      7.281,70 
UZ120513014 85 %   41.262,95 

48.544,65 

Navýšení 
výdajů 
 

6402/Finanční 
vypořádání 
minulých let 

5366/Výdaje z finančního 
vypořádání minulých let mezi 
krajem a obcemi  
Org. 308 
UZ120113014 15%        7.281,70 
UZ120513014 85 %     41.262,95 
ORJ 0010 

48.544,65 

 
R21/651 
ZR č. R46 – dotace potravinová pomoc 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R46 – navýšení 
příjmů a výdajů o 66.543,75 Kč – zaslání finančních prostředků z Libereckého kraje na 
projekt „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 7“ Základní škole a Mateřské 
škole Mírová 81, Mimoň, příspěvkové organizaci dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy. 

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R46 

 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů  4122/ Neinvestiční přijaté transfery 
od krajů 
Org. 307 
UZ 120113014             9.981,57 
UZ 120513014           56.562,18 

66.543,75 

Navýšení 
výdajů 
 

3113/Základní 
školy 

5336/Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 
organizacím  
Org. 307 
UZ 120113014             9.981,57 
UZ 120513014           56.562,18 
ORJ 0010 

66.543,75 

 

Jednání Zastupitelstva města Mimoň dne 10.11.2021 
 
Z21/141 

Nabytí pozemků – Dubinka pč. 4377 a pč. 4381 v k.ú. Mimoň, ZR č. 32 

 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  

a) nabytí pozemků pč. 4377 lesní pozemek o výměře 30.931 m2 a pč. 4381 lesní pozemek 

o výměře 18.677 m2, v k.ú. Mimoň za celkovou cenu 5.500.000 Kč od Luďka Vlčka, Ve 

Stráni 629, 471 24 Mimoň a za podmínek uvedených v kupní smlouvě a 

b) kupní smlouvu na nabytí pozemků pč. 4377 a pč. 4381 v k.ú. Mimoň včetně 

příslušenství v předloženém znění a  

c) změnu rozpočtu č. 32 – zvýšení kapitálových výdajů na nákup pozemků na akci 

„nákup pozemků Dubinka“ o 5.500.000 Kč a navýšení financování města (snížení 



 

3 

 

volných finančních prostředků města) o 5.500.000 Kč ve znění přílohy č. 1 tohoto 

usnesení a dle důvodové zprávy a 

d) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 32 

   Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení výdajů 

 

§6171 Činnost místní 

správy    

6130 – Pozemky  

ORG 000 

ORJ 0011 

+5.500.000,00 

Navýšení 

financování 

(snížení volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech 

kromě účtů státních 

finančních aktiv, které 

tvoří kapitolu OSFA  

-5.500.000,00 

 
 

Jednání Rady města Mimoň dne 23.11.2021 
 

R21/677 
ZR č. ZR R47 a R48 – dotace pro strážníky 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci: 
1) změnu rozpočtu č. R47 – navýšení příjmů a výdajů o 30 000 Kč – dotace na odměny 
strážníků Městské policie dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy; 
2) změnu rozpočtu č. R48 – navýšení výdajů a financování o 11 000 Kč na úhradu 
povinného pojištění k odměnám dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy.  

 
Příloha č.1 – Změna rozpočtu č. R47 
 

Záměr §/Název ORJ/ 
ORG 

Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 
příjmů   

  4116/Ostatní 
neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 
rozpočtu 
UZ 14036 

30.000,- 
 

Navýšení 
výdajů  

5311/ Bezpečnost 
a veřejný pořádek 

021 5011/Platy 
zaměstnanců v 
pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 
UZ 14036 

30.000,- 

 
 
Příloha č.2 – Změna rozpočtu č. R48 
 

Záměr §/Název ORJ/ 
ORG 

Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 
výdajů  

5311/ 
Bezpečnost a 
veřejný pořádek 

021 5031/ Povinné pojistné 
na sociální zabezpečení 

8.000,- 



 

4 

 

a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti 

 Bezpečnost a 
veřejný pořádek 

021 5032/Povinné pojistné 
na veřejné zdravotní 
pojištění 

3.000,- 

Navýšení 
financování 
(snížení 
stavu účtu) 

  8115/ Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv   

-11.000,- 

 
 

R21/678 
ZR č. R49 a R50 – odkanalizování domů Hvězdovská  
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci: 
 
1) změnu rozpočtu č. R49 – přesun finančních prostředků ve výši 260 000 Kč mezi 
paragrafy z důvodu začlenění kapitálového výdaje v souladu s rozpočtovou skladbou 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
2) změnu rozpočtu č. R50 – zvýšení kapitálových výdajů na akci Odkanalizování 
rodinných domů Hvězdovská a navýšení financování o 20 000 Kč dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 2.  

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R49 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Snížení 

výdajů 

 

3722/Sběr a 
svoz 
komunálních 
odpadů 

6121/Budovy, haly a stavby 

Org. 925 
Orj. 0012 

  -260.000,- 

Navýšení 

výdajů  

2321/Odvádění 

a čištění 

odpadních vod a 

nakládání s kaly 

6121/Budovy, haly a stavby 

Org. 925 
Orj. 0012 

            + 260.000,- 

 
 
Příloha č. 2 – změna rozpočtu č. 50 
 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

2321/Odvádění 
a čištění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly 

6121/Budovy, haly a stavby 

Org. 925 
Orj. 0012 

+ 20.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

OSFA 

            - 20.000,- 



 

5 

 

 
R21/679 
ZR č. R51 a R52 a nařízení odvodu p. o. 2021 
 
1) Rada města Mimoň na základě § 31, odst. 2, písm. c), zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, nařizuje příspěvkovým organizacím 
odvod do rozpočtu zřizovatele takto: 

• Základní škola a Mateřská škola, Mírová 81, 471 24 Mimoň, IČO: 482 825 45, 
odvod ve výši 476 733,60 Kč. 

• Základní škola a Mateřská škola Pod Ralskem 572, Mimoň, příspěvková 
organizace, IČO: 482 83 011, odvod ve výši 2 074 590,70 Kč. 

• Kultura Mimoň, příspěvková organizace, IČO: 086 52 341, odvod ve výši 389 
516,40 Kč.  

• Zahradnictví Mimoň, příspěvková organizace, IČO: 215 51 367, odvod ve výši 58 
885,85 Kč 

• Sociální služby města Mimoň, příspěvková organizace, IČO: 482 82 901, odvod 
ve výši 163 063,60 Kč 

• Základní umělecká škola Václava Snítila, Mimoň, příspěvková organizace, IČO: 
482 82 561, odvod ve výši 2 248,40 Kč. 

2) Rada města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. R51 – navýšení příjmů a snížení 
financování o 2 tis. Kč, z důvodu nařízeného odvodu z investičního fondu příspěvkové 
organizace Základní umělecká škola Václava Snítila, Mimoň, příspěvková organizace, 
IČO: 48282561 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy. 
3) Rada města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. R52 – snížení příjmů a navýšení 
financování o 2.851.000 Kč na základě skutečně nařízených odvodů příspěvkovým 
organizacím dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy. 

 
Změna rozpočtu č. R51 
 

záměr §/název Položka /název UZ Částka v Kč 

Navýšení 
příjmů 

3231/ Základní 
umělecké školy 

2122/ Odvody 
příspěvkových 
organizací 

 2.000,- 

Snížení 
financování 
(navýšení 
stavu účtu)  

 8115/Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
operací státních 
finančních aktiv  

 2.000,- 

 
Změna rozpočtu č. R52 
 

záměr §/název Položka /název UZ Částka v Kč 

Snížení 
příjmů 

3113/ Základní školy 2122/ Odvody 
příspěvkových 
organizací 

 -913.000,- 

Snížení 
příjmů 

3313/ 
Film.tvorba,distribuce, 
kina 

2122/ Odvody 
příspěvkových 
organizací 

 -505.000,- 

Snížení 
příjmů 

3314/ Činnosti 
knihovnické 

2122/ Odvody 
příspěvkových 
organizací 

 -270.000,- 



 

6 

 

Snížení 
příjmů 

3315/ Činnosti muzeí 
a galerií 

2122/ Odvody 
příspěvkových 
organizací 

 -270.000,- 

Snížení 
příjmů 

3745/ Péče o vzhled 
a veřejnou zeleň 

2122/ Odvody 
příspěvkových 
organizací 

 -441.000,- 

Snížení 
příjmů 

4351/ Osobní asist., 
peč.služba a podpora 
samost.bydlení 

2122/ Odvody 
příspěvkových 
organizací 

 -452.000,- 

Navýšení 
financování 
(snížení 
stavu účtu)  

 8115/Změna 
stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních 
účtech kromě 
účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří 
kapitolu operací 
státních 
finančních aktiv  

 2.851.000,- 

 
R21/682 
ZR č. R53 a R54 – dotace ZŠ a MŠ Mimoň  
 
1) Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R53 – 
navýšení příjmů a výdajů o 830.054 Kč – zaslání dotace z MŠMT na projekt v oblasti 
prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání Základní škole a Mateřské škole Pod Ralskem 572, Mimoň, příspěvkové 
organizaci dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy. 
2) Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R54 – 
navýšení příjmů a výdajů o 5.082 Kč – zaslání dotace z Libereckého kraje na projekt 
Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2021 – EDUCA EXPO 
Základní škole a Mateřské škole Mírová 81, Mimoň, příspěvkové organizaci dle přílohy 
č. 2 a důvodové zprávy. 

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R53  

 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů  4116/ Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze SR 
Org. 308 
UZ 103133063 15% 124.508,12 
UZ 103533063 85% 705.545,88 

830.054,- 

Navýšení 
výdajů 
 

3113/Základní 
školy 

5336/Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 
organizacím  
Org. 308 
ORJ 0010 
UZ 103133063 15% 124.508,12 
UZ 103533063 85% 705.545,88 

830.054,- 

 
 

 



 

7 

 

Příloha č. 2 – Změna rozpočtu č. R54 

 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů  4122/ Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery od krajů 
Org. 307 

 
 

5.082,- 

Navýšení 
výdajů 
 

3113/Základní 
školy 

5336/Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 
organizacím  
Org. 307 
ORJ 0010 

 
 
 
 

5.082,- 

 
R21/691 
ZR R55 – dotace SSMM 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R55 – navýšení 
příjmů a výdajů o 2.436.500 Kč – dotace pro Sociální služby Města Mimoň ze státního 
rozpočtu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R55 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 
příjmů  

 4116/Neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu 
UZ 13305 

2.436.500,- 

Navýšení 
výdajů 

4351/Osobní asistence, 
pečovatelská služba a 
podpora samost. bydlení 

5336/Neinvestiční transfery 
zřízeným PO 
UZ 13305 
ORJ 0010 

2.436.500,- 

 

 
 

 


